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واکسیناسـیون اقـدام بسـیار مهـم و با ارزشـی اسـت کـه به وسـیله آنواکسیناسـیون اقـدام بسـیار مهـم و با ارزشـی اسـت کـه به وسـیله آن

می تـوان از ابتلا بـه بسـیاری از بیمـاری هـای عفونـی خطرنـاک ومی تـوان از ابتلا بـه بسـیاری از بیمـاری هـای عفونـی خطرنـاک و

پرهزینـه جلوگیـری کـرد. واکسـن از باکتـری یـا ویـروس زنـده ضعیفپرهزینـه جلوگیـری کـرد. واکسـن از باکتـری یـا ویـروس زنـده ضعیف

شـده و یا غیـر فعال شـده و یـا جزئـی از آن هـا ماننـد آنتـی ژن سـطحیشـده و یا غیـر فعال شـده و یـا جزئـی از آن هـا ماننـد آنتـی ژن سـطحی

خالـص شـده یـا توکسـوئید سـاخته شـده اسـت. بـا تزریـق واکسـن ،خالـص شـده یـا توکسـوئید سـاخته شـده اسـت. بـا تزریـق واکسـن ،

سیسـتم ایمنـی بـدن علیـه باکتـری یـا ویـروس وارد شـده بـه بـدن،سیسـتم ایمنـی بـدن علیـه باکتـری یـا ویـروس وارد شـده بـه بـدن،

آنتـی بادی سـاخته و باعث بـالا بـردن مصونیت بدن در مقابـل بیمـاریآنتـی بادی سـاخته و باعث بـالا بـردن مصونیت بدن در مقابـل بیمـاری

ناشـی از آن می شـود.ناشـی از آن می شـود.



اکنون واکسن هایی برای پیشگیری از بیش از اکنون واکسن هایی برای پیشگیری از بیش از ۲۰۲۰ بیماری بیماری

تهدیدکننده زندگی وجود دارد که به افراد در تمام سنینتهدیدکننده زندگی وجود دارد که به افراد در تمام سنین

کمک می کند تا زندگی طولانی تر و سالم تری داشتهکمک می کند تا زندگی طولانی تر و سالم تری داشته

باشند. ایمن سازی در حال حاضر از باشند. ایمن سازی در حال حاضر از ۳.۵۳.۵ میلیون تا  میلیون تا ۵۵

میلیون مرگ و میر ناشی از بیماری هایی مانند دیفتری،میلیون مرگ و میر ناشی از بیماری هایی مانند دیفتری،

کزاز، سیاه سرفه، آنفولانزا و سرخک در هر سال جلوگیریکزاز، سیاه سرفه، آنفولانزا و سرخک در هر سال جلوگیری

می کند.می کند.



ایمن سازی کلید مراقبت های بهداشتی اولیه، و یکی از بهترین

سرمایه گذاری های بهداشتی است. واکسن ها همچنین برای

پیشگیری و کنترل شیوع بیماری های عفونی حیاتی هستند. آن ها

زیرساخت امنیت سلامت جهانی را تشکیل می دهند و ابزاری حیاتی

در مبارزه با مقاومت آنتی میکروبیال هستند.
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برخی از این واکسن ها ممکن است فقط قبل از سفر، دربرخی از این واکسن ها ممکن است فقط قبل از سفر، در

مناطق پرخطر یا به افرادی که در مشاغل پرخطر هستندمناطق پرخطر یا به افرادی که در مشاغل پرخطر هستند

داده شود. با کارشناس بهداشت و یا پزشک می توانیدداده شود. با کارشناس بهداشت و یا پزشک می توانید

صحبت کنید تا بدانید چه واکسن هایی برای شما و خانوادهصحبت کنید تا بدانید چه واکسن هایی برای شما و خانواده

شما لازم است.شما لازم است.
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